
Jak zmínil pan starosta Mgr. Musil na Dni otevřených dveří 26. 9. - celý
projekt Přístavby mateřské školy začal mnohem dříve než 20. 6. 2023. Nápad
rozšířit provozní kapacitu mateřské školy vzešel od předešlého zastupitelstva
obce Nížkov, vedení MŠ i ZŠ, a to již počátkem roku 2020, kdy jsme věděli, že
nebudeme schopni přijmout všechny děti do MŠ. V září 2020 vzniklo i
odloučené pracoviště MŠ, kdy nám ZŠ Nížkov uvolnila část přízemí.
Souhlasné stanovisko kraje Vysočina a hygieny bylo pouze na dobu určitou.
Obec oslovila ke zhotovení projektu přístavby MŠ pana Ing. Pohanku a jeho
kancelář z Nového Veselí, který projekt během roku zhotovil. Předešlé
zastupitelstvo zajistilo stavební povolení a dvakrát podalo žádost o přidělení
dotace. Nově zvolené zastupitelstvo v našem snu naštěstí chtělo pokračovat
dále a žádost o dotaci podalo s podporou dotačních odborníků Čapkových
počátkem roku 2023.

Stavební úpravy a přístavba MŠ

20. 6. 2023 -
            -  31. 8. 2024

Třída mateřské školy na
odloučeném pracovišti základní

školy, šk. rok 2020/2021

V květnu 2023 obdržela obec Nížkov kladné stanovisko k podané žádosti. Projekt
"Stavební úpravy, nástavba a přístavba mateřské školy v Nížkově" byl
spolufinancován z prostředků Ministerstva financí České republiky, a to programem
29823 - Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanského vybavení pod
registračním číslem VPS-232-1-2023-00143. Spoluúčast obce je 30 % z celkových
výdajů akce. O tuto veřejnou zakázku projevila zájem stavební firma TOMERO
s.r.o., se kterou obec 8. 6. 2023 podepsala smlouvu o díle. 
Nás čekalo rychlé vyklízení téměř celé budovy MŠ. Základní škola nám zapůjčila  tři
třídy v přízemí budovy k provozu MŠ, kam jsme se o víkendu 16. - 18. 6. přestěhovali.
Tímto opakuji poděkování vedení a celému pracovišti ZŠ za vstřícný přístup po celou
dobu našeho pobytu u Vás a také všem rodičům, kteří v tomto provizorním provozu
trpělivě snášeli naše omezené možnosti výchovně-vzdělávací práce.

Vyklizeno



20. 6. 2023 stavební firma přezvala budovu MŠ jako staveniště a
započali stavební práce. 
Aby vše probíhalo správně podle technických postupů, byla ke
stavbě přizvána dozorová firma PL Building s.r.o. S vedoucím
stavby, stavebním dozorem a zřizovatelem jsme se scházeli co 14 dní
na kontrolní dny a spolupráce byla opravdu výborná. I když se
objevili i komplikace, vždy jsme našli řešení. 

Už to sviští



Stavbu na dlouhou dobu zpomalila bohatá sněhová nadílka, kdy se k nám nemohla dostat větší dodávka betonu a po té se
zase vleklo vysychání přistavěných prostor, protože nám chybělo teplo sluníčka. Samozřejmě jsme důvod omezených
stavebních prací chápali, ale dlouhé nám to všem bylo. Měli jsme tedy čas vymyslet si obklad nové koupelny, naplánovat
rozložení nábytku nové třídy a výdejen stravy. 

Bude teplíčkoBude voda

Bude elektřina



Postupně se to
rýsuje a

vybarvuje

Vybavuje novým
i původním

STĚHUJEME!!!



Hrajeme si s barvičkami, aby jste se u nás dobře orientovali.
A už finišujeme...

Koťátka Sluníčka

Sovičky

Vše jsme nakonec srpna stihli dokončit a připravit. 2. 9. jsme tedy přivítali děti v
nových třídách na budově MŠ Nížkov. Ještě chvilku potrvá obnova naší zahrady.

Teď už si budeme školku užívat všichni společně a těšit se na nové zážitky s
kamarády a kolektivem MŠ Nížkov ;)

DĚKUJEME


